[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2013 г.

№ 107
станица Тенгинская
 О внесении изменений в постановление администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07.08.2013 года  № 61
«О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района»

        В целях приведения в соответствие с действующем законодательством Российской Федерации   нормативно правовых актов Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района и в соответствии  с Федеральным  законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Тенгинского сельского  поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  приложение  к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 7 августа 2013 года № 61 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.3. раздела 1 «Общее положение» изложить в новой редакции:
«1.3. Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.
Процедура завершается направлением заявителю ответа или уведомления о переадресации обращения (письменного или в форме электронного документа) в установленный срок либо с его согласия устным ответом на обращение в ходе личного приема.».
2) абзац 5 пункта 2.3. раздела 2. «Требования к порядку рассмотрения изложить в новой редакции:
«2.3. В случае если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.».
3) пункт 2.4.6  раздела 2. «Требования к порядку рассмотрения обращений граждан» изложить в новой редакции:
«2.4.6  Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо по направленному в установленном порядке запросу государственного органа, органа местного самоуправления или должностного лица, рассматривающих обращение, обязаны в течение 15 дней предоставлять документы и материалы, необходимые для рассмотрения обращения, за исключением документов и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, и для которых установлен особый порядок предоставления.»
2. Ведущему специалисту общего отдела администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Потяженко) обнародовать настоящее постановление.

3. Контроль, за исполнением, настоящего постановления возложить на главу Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района С.А.Симонова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о.главы Тенгинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                          А.Г.Епишев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района от 31.012.2013 г. № 107
«О внесении изменений в постановление администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07.08.2013 года  № 61

«О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Проект подготовлен:

Ведущим специалистом

общего отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Н.Ф. Потяженко
Проект согласован:

Специалистом 2-й категории

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района
                                                  А.Г. Епишев

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07.08.2013 года  № 61 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района»

Постановление разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В прокуратуру – 1 экз.

3. В финансовый отдел -1 экз.

Ведущий специалист

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                    Н.Ф.Потяженко

«____»______2013 года

_1196075284